

18 marca 2011



Norwegowie sPONSorami badań

List intencyjny w sprawie przeprowadzenia drugiej edycji projektu PONS, podpisali dziś marszałek Adam Jarubas, wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka - Koruba, prezydent Kielc Wojciech Lubawski i rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego prof. Regina Renz. Gościem uroczystości w Sali Prałackiej Muzeum Narodowego był J.E. Ambasador Królestwa Norwegii w Polsce Enok Nygaard.

Uroczystość podpisania poprzedziła Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Promocja zdrowia inwestycją w społeczeństwo XXI wieku” w Wyższej Szkole Ekonomii i Prawa w Kielcach.

PONS jest projektem, którego główny cel to profilaktyka i zapobieganie chorobom cywilizacyjnym, m.in. nowotworowym i układu krążenia. Umożliwią go badania wybranej populacji mieszkańców naszego regionu. Jak przekonują koordynatorzy projektu, w pierwszej fazie zaproszenie do udziału w badaniach otrzyma 100 tys. mieszkańców. Uczestnicy projektu poddani zostaną podstawowym badaniom, m.in. EKG, pomiarowi ciśnienia, poziomu glukozy, tlenu węgla, spirometrii, pomiarowi tkanki tłuszczowej i wagi, zostanie im pobrana krew i mocz a także odpowiedzą na pytania dotyczące ich przeszłości zdrowotnej, historii chorób w rodzinie oraz stylu życia. W późniejszym okresie badania będą powtarzane co kilka lat, a uczestnicy projektu będą poddani stałemu monitoringowi.

Pobrane materiały biologiczne zdeponowane zostaną w BIOBANKU - miejscu, do którego będą mieli naukowcy poszukujący przyczyn różnorodnych chorób cywilizacyjnych.

Projekt otrzyma pomoc finansową z Polsko-Norweskiego Funduszu Badań Naukowych. Prowadzić go będzie Centrum Onkologii w Warszawie wspólnie ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii, przy wsparciu, marszałka województwa świętokrzyskiego, prezydenta Kielc oraz Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

- To ważny dzień nie tylko dla naszego regionu, ale też dla całego kraju i Europy - mówił podczas spotkania marszałek **Adam Jarubas**. I jak przekonywał - projekt PONS kładzie podwaliny pod wykorzystywanie nowych technologii na rzecz poszukiwania przyczyn zachorowalności obywateli. Zdrowie jest wartością nadrzędną, dlatego jesteśmy zobowiązani realizować w regionie projekty służące poprawie kondycji zdrowotnej naszych mieszkańców. Zdaniem Adama Jarubasa - realizacja projektu PONS możliwa jest dzięki bardzo dobrej współpracy polsko-norweskiej.- Chcemy uczyć się od najlepszych, a doświadczenia naszych norweskich partnerów pokazują, że są oni liderami w tym obszarze. Liczę, że ta współpraca

rozszerzy się także na inne dziedziny - podsumował marszałek.